
Abstrakt 

Práce se věnuje tématu stability, resp. nestability manželského svazku. Vymezuje pojem 

manželství i pojmy stability a nestability, a to definicí termínů spokojenost v manželství, 

kvalita manželství a náchylnost k rozvodu. Uvádí taktéž vývoj manželského vztahu a jeho 

stability v průběhu času. Nastiňuje aktuální situaci zaměřenou na trend nesezdaného 

soužití a rozvodovost. Ve své hlavní části popisuje vybrané faktory, které se podílejí 

na destabilizaci manželského vztahu. 

V části věnované návrhu výzkumu je předložen návrh mapující studie, která by přiblížila 

současný stav v České republice a ze které by bylo možné následně v rámci jiných projektů 

vycházet.  

 

Klíčová slova 

Manželství, faktory, stabilita, spokojenost 

 


